Adam, *Abraham* e outros nomes estrangeiros da mesma terminação admitem apenas dois casos na primeira declinação, o genitivo e o dativo: *Adæ*, *Abrahæ*; os restantes retêm a forma estrangeira. Quem prefere conferir-lhes um carácter latino declina-os *Adamus* e *Abrahamus*. Justino, liv. 36, admitiu apenas as terminações hebraicas *Abraham* e *Ioseph*. Alguns são

Abraham et Ioseph. Quidam adeo sunt Attici, ut nisi *Abrahamum, Iosephum* dicas, te minime audiendum putent. Alii contra usque eo Hebraicis positionibus syllabisque adherescunt, ut *Iesua*h, non *IESVS* scribendum putent, cum Iosephus Hebraeus, Hebraeae linguae peritissimus, lib. 18 *Antiquit<atum>*, *IESVS* non *Iesua*h scripserit: *Γίνεται δὲ τοῦτον χρόνον Ἰησοῦς,*^[2] *σὸφος ἀνὴρ, εἶγε ἄνδρα αὐτὸν λέγειν χρή.*¹ *Fuit eodem tempore IESVS, uir sapiens, si tamen*^[1] *uirum eum appellare aequum est.* Neque a diuo Mattheo, Marco, Luca, Ioanne, a diuo Paulo, cuius epistolae dulcissimo ac santissimo hoc nomine plenae sunt, *Iesua*h unquam, sed *IESVS* uocatur. Quis obscuro caput aperiat, quis genu flectat si te legentem [p. 204] *Iesua*h audiat? Ne Hebraeus quidem te intelligat, cum apud Hebraeos ultima litera non *ha* siue *he*, ut Hebraei loquuntur, sit, sed litera quaedam peregrina, cui nulla in Europa respondet, quam Arabes etiam hodie ab Hebraeis acceptam retinent, figura tamen diuersa, quam imo gutture sonant, licet eam Hebraei in Europa nati aut omnino supprimant, aut naribus expriment.

Μωσῆς siue *Μουσοῦς*, *Moses* siue *Moyses*, *Philon* et *Iosephus* declinant ut *Anchises*, excepto genitiuo *Μωσέως* siue *Μουσέως*, *Moseos* siue *Moysesos*. Apud *Septuaginta* interpretes genitiuus et datiuus in *η*, hoc est, *e* longo, terminatur; Latine, *Moyses*, *Moysi* uel *Moysis*, *Moysi*, *Moysen*, *o Moyses*, a *Moyse*, aut *Moses*, *Mosis*, *Mosi*, *Mosen* uel *Mosem*, *Moses*, *Mose*. Iust., lib. 36, *Moses* casu nominandi, *Mosen* accusandi dixit; Iuuenal., satyr. 14: *Iudaicum ediscunt et seruant ac metuunt ius / tradidit arcano quocumque uolumine Moses;*² Iosephus et *Septuaginta* *Μουσοῦς*, *Moyses*; *Philon* tum *Μουσοῦς*, *Moyses*, tum *Μωσοῦς*, *Moses*; Romani *Moses* scribunt.^[3]

SECUNDA DECLINATIO

| | |
|---|--------|
| - <i>Er</i> uel - <i>ir</i> , - <i>ur</i> fines, - <i>us</i> et - <i>um</i> dedit altera recto, ut <i>populus</i> , <i>bellum</i> , <i>coluber</i> , <i>satur</i> atque <i>triumuir</i> . | 1 |
| - <i>Eus</i> , - <i>os</i> et - <i>on</i> Graecis, uelut <i>Ilion</i> , <i>Arctos</i> et <i>Orpheus</i> aequalem recto patrium dat norma secunda. ^[4] | 2 3 |
| <i>Celtiber</i> accrescit cum <i>presbyter</i> , ^[5] <i>asper</i> ibidem, <i>dexter</i> , <i>Iber</i> , <i>socer</i> atque <i>gener</i> cum <i>prosper</i> , <i>adulter</i> , cumque <i>uiro</i> , <i>lacer</i> atque <i>puer</i> , <i>tener</i> ; adice <i>liber</i> et <i>gibber</i> , <i>miser</i> atque <i>satur</i> cum <i>treuir</i> . Et orta a <i>gero</i> , siue <i>fero</i> , uelut <i>armiger</i> . Obuia fient | 4 5 |
| caetera sollicitè ueterum monumenta legenti. | |